1
4

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

      ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО  РАЙОНА    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
    четвертый созыв
    Р Е Ш Е Н И Е
 ____________№ ___________
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.12.2023 № 99 «О бюджете муниципального образования  Горный  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годы»

       На основании  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
  1. В связи с остатком денежных средств  дорожного фонда в сумме 591053,25  рублей на счете Администрации МО Горный сельсовет на 01.01.2024 года, выделении дотации для решения вопросов местного значения в сумме 370454,00 рублей внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.12.2023 № 99 «Об утверждении бюджета муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 и на плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 18199429,00  рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме  18790482,25 рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме  591053,25 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0  рублей.
1.2. Внести изменения в Приложение № 1 решения «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

1.3. Внести изменения в Приложение № 2 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по законности и правопорядку, по мандатным вопросам Совета депутатов муниципального образования Горный  сельсовет.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения в специально отведенных местах.

4. Установить, что данное решение вступает в силу после обнародования.
   Глава муниципального образования
                     Ю.А. Драпков
.

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов

	МО Горный сельсовет

	От ________ г. № _____

	ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Горный сельсовет

	НА 2024 год  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025, 2026 ГОДЫ

	 рублей

	Код дохода
	Наименование
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9425975,00
	9583997,00
	10053530,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6662000,00
	7050000,00
	7452000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6662000,00
	7050000,00
	7452000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6582000,00
	6965000,00
	7362000,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	00,00
	00,00
	00,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	42000,00
	44000,00
	46000,00

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	33000,00
	35000,00
	38000,00

	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	5000,00
	6000,00
	6000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1738975,00
	1775997,00
	1843530,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1738975,00
	1775997,00
	1843530,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	906948,00
	923975,00
	960291,00

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	906948,00
	923975,00
	960291,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4321,00
	4855,00
	5101,00

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	4321,00
	4855,00
	5101,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	940403,00
	962023,00
	1000146,00

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	940403,00
	962023,00
	1000146,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-112697,00
	-114856,00
	-122008,00

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-112697,00
	-114856,00
	-122008,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	721000,00
	730000,00
	730000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	168000,00
	168000,00
	168000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	168000,00
	168000,00
	168000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	553000,00
	562000,00
	562000,00

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	275000,00
	278000,00
	281000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	275000,00
	278000,00
	281000,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	278000,00
	284000,00
	281000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	278000,00
	284000,00
	281000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7000,00
	7000,00
	7000,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7000,00
	7000,00
	7000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7000,00
	7000,00
	7000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	21000,00
	21000,00
	21000,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	21000,00
	21000,00
	21000,00

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	21000,00
	21000,00
	21000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	21000,00
	21000,00
	21000,00

	1.17.15030.10 0000.150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	276000,00

	1.17.15030.10.1724.150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Приобретение коммунальной техники и оборудования к ней пос. Горный)
	276000,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8773454,00
	5791700,00
	8531800,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8773454,00
	5791700,00
	8531800,00

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6543454,00
	5360000,00
	5160000,00

	2 02 16001 10 0001 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, за счет средств  из областного бюджета
	5590000,00
	5245000,00
	5046000,00

	2 02 16001 10 0002 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, за счет средств  из районного бюджета
	116000,00
	115000,00
	114000,00

	     2 02 19 999 10 0001150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для уплаты налога на имущество
	159 000.00
	0.00
	0.00

	        2 02 19999100002150

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, источником финансирования которых являются средства районного бюджета
	370454,00

	2 02 19999 10 6111.150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений для обеспечения повышения оплаты труда отдельных категорий работников
	308000,00
	0,00
	0,00

	2 02 20000 00 0000 150
	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1380000,00
	0,00
	2899700,00

	2.02.20216.10.0000.150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	0,00
	0,00
	2899700,00

	2.02.29999.10.0000.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений, на софинансирование расходов инициативное бюджетирование
	1380 000,00
	0,00
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	392000,00
	431700,00
	472100,00

	2 02 35930 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	6400,00
	6400,00
	6400,00

	2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	6400,00
	6400,00
	6400,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	385600,00
	425300,00
	465700,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	385600,00
	425300,00
	465700,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	458000,00
	0,00
	0,00

	2 02 49999 10 6777 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования
	458000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	18199429,00
	15375697,00
	18585330,00

	Приложение № 2

	к решению Совета депутатов

	МО Горный сельсовет

	От __________  г. № _______

	                              РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

	                                         ОБРАЗОВАНИЯ ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2024 год  И НА ПЛАНОВЫЙ

	                                    ПЕРИОД 2025 И  2026 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	                                                            КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НАИМЕНОВАНИЕ

РЗ

ПР

2024 год

2025 год

2026 год

1

2

3

4

5

6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

01

00

10117692,06
10276051,85

9934671,77

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

1042106,00

1042106,00

1042106,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

5270576,06
5733945,85

5392565,77

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01

06

32 647,00

0,00

0,00

Другие общегосударственные вопросы

01

13

3832363,00
3500000,00

3500000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

02

00

385600,00

425300,00

465700,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

385600,00

425300,00

465700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03

00

 6400,00

6400,00

6400,00

Органы юстиции

03

04

 6400,00

6400,00

6400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

04

00

2330028,25
1 775997,00

4743230,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04

09

2330028,25
1 775997,00

4743230,00

Другие вопросы в области национальной экономики

04

12

00,00

00,00

00,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

05

00

3564640,90
968000,00

968000,00

Жилищное хозяйство

05

01

   162786,50
84000,00

84000,00

Коммунальное хозяйство

05

02

2297500,00
50000,00

50000,00

Благоустройство

05

03

1104354,40
834 000,00

834 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

08

00

1 962 000,00

1 504 000,00

1 504 000,00

Культура

08

01

1 962 000,00

1 504 000,00

1 504 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

11

00

53667,04
37283,02

10 000,00

Физическая культура

11

01

53667,04
37283,02

10 000,00

Условно утвержденные расходы

99

00

0,00

                382665,13

                            953328,23

Условно утвержденные расходы

99

99

               0,00

                382665,13

                            953328,23

0

0

18790482,25
15375697,00

18585330,00

ВСЕГО РАСХОДОВ

18790482,25
15375697,00

18585330,00

	рублей

	МО Горный сельсовет

	от                        г. №